ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUAN HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Quan Hóa, ngày      tháng 11năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Đường lâm sinh xã

Hiền Chung, Nam Động, Phú Xuân, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HOÁ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều tại Luật số 03/2016/QH14, Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Số 10/2021/NĐ-CP

ngày 9/2/2021quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Quyết định số 2215/QĐ-UBND ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc công bố đơn giá nhân công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số: 2382/QĐ-UBND ngày 07/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt phân bổ kinh phí thực hiện cơ chế, chính sách hỗ

trợ giống sản xuất giống cây trồng, vật nuôi và cơ chế, khuyến khích thực hiện tái

cơ cấu ngành nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa năm 2021;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng, kèm theo báo cáo kết quả thẩm

định số 166/BCTĐ-TCKH ngày 30/11/2021 của phòng Tài chính kế hoạch về việc

thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn công trình : Đường lâm sinh xã Hiền

Chung, Nam Động, Phú Xuân, huyện Quan Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Đường lâm

sinh xã Hiền Chung, Nam Động, Phú Xuân, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa với

các nội dung sau:

1. Tên công trình: Đường lâm sinh xã Hiền Chung, Nam Động, Phú Xuân,

huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa

2. Chủ đầu tư: Văn Phòng HĐND-UBND huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa

2

 3. Nhà thầu khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công: Công ty TNHH tư vấn xây

dựng Phú Khang.

4. Chủ nhiệm đồ án: Nguyễn Thanh Bình

5. Địa điểm xây dựng: Tại bản Hán- Pheo xã Hiền Chung, bản Khương Làng xã

Nam Động, bản Sa Lắng –Phé xã Phú Xuân, huyện Quan Hóa.

6. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Để tạo điều kiện phát triển vùng thâm canh luồng nói

riêng và thuận lợi cho người dân đi lại nhằm phát triển kinh tế xã hội trong khu vực, xóa

đói giảm nghèo, nâng cao chất lượng cuộc sống, đảm bảo an ninh quốc phòng

7. Quy mô xây dựng và các thông số kỹ thuật chủ yếu:

7.1. Quy mô: Đường lâm sinh xã Hiền Chung, Nam Động, Phú Xuân, huyện Quan

Hóa, tỉnh Thanh Hóa có tổng chiều dài L=3000m, Cụ thể:

- Tuyến: Đường lâm sinh bản Khương Làng xã Nam Động có tổng chiều dài L=1430m

- Tuyến: Đường lâm sinh bản Sa Lắng, bản Phé, xã Phú Xuân, có tổng chiều dài L=570m.

- Tuyến: Đường lâm sinh làng Hán, làng Pheo, xã Hiền Trung, có tổng chiều dài L=1000m.

7.2. Quy mô thiết kế:

Đường ô tô lâm nghiệp cấp IV theo: Đường ô tô lâm nghiệp – yêu cầu thiết kế

TCVN 7025:2002.

- Tốc độ thiết kế Vtk=10Km/h;

- Độ dốc dọc tối đa: I = 12%;

- Bề rộng nền:  Bnền = 4,5m; Dốc ngang nền đường: I = 4%.

- Tần suất thiết kế: P = 20% đối với đường.

7.3. Giải pháp kỹ thuật:

Bình đồ tuyến:

Đường lâm sinh xã Hiền Chung, Nam Động, Phú Xuân, huyện Quan Hóa, tỉnh

Thanh Hóa có tổng chiều dài L=3000m. Cụ Thể:

1. Đường lâm sinh bản Khương Làng, bản Chiềng, xã Nam Động có tổng chiều dài

L=1430m. Trong đó:

Tại bản Khương Làng: Có tổng chiều dài L= 1000m. Gồm hai tuyến:

Tuyến 1 có chiều dài L= 624m

+ Điểm đầu Km0+0.00 tại ngã ba Tàng Khanh.

+ Điểm cuối Km0+624 tại Tàng Lĩnh.

Tuyến 2 có chiều dài L= 376m

+ Điểm đầu Km0+0.00 tại Suối Làng.

+ Điểm cuối Km0+376 tại đầu cầu treo bản Khương Làng.

Tại bản Chiềng: Có chiều dài L= 430m. Có 1 tuyến.

+ Điểm đầu Km0+0.00 tại cống Quý Phá

+ Điểm cuối Km0+430 khu vực thâm canh chồng luồng.

2. Đường lâm sinh bản Sa Lắng, bản Phé, xã Phú Xuân, có tổng chiều dài L=570m.

Trong đó:

Tại bản Sa Lắng có chiều dài L= 303m

3

+ Điểm đầu Km0+0.00 tại suối Cau bản Sa Lắng

+ Điểm cuối Km0+303 đầu Hát Chai bản Sa Lắng

Tại bản Phé có chiều dài L= 267m

 + Điểm đầu Km0+0.00 từ suối Chèn bản Phé

 + Điểm cuối Km0+0.00 Khu vực thâm canh chồng luồng

Tuyến 1: Có chiều dài L= 270m

3. Đường lâm sinh làng Hán, làng Pheo, xã Hiền Chung, có tổng chiều dài

L=1000m. Trong đó:

Tại làng Hán có chiều dài L= 600m

+ Điểm đầu Km0+0.00 tại dốc Hán

+ Điểm cuối Km0+600 tại suối Pheo

Tại làng Pheo có chiều dài L=400m

+ Điểm đầu Km0+0.00 tại suối Pheo

+ Điểm cuối Km0+ 400 tại Pu Hộc

Việc chọn điểm đầu và điểm cuối là phù hợp với thực tế và tiêu trí của dự án.

*. Thiết kế nền đường:

 - Bề rộng nền, mặt đường: Bnền = 4,50m, độ dốc ngang nền đường i=4%. Không

thiết kế gia cố mặt đường.

- Nền đường đắp: Độ dốc mái ta luy nền đắp thiết kế 1/1,5 trong phạm vi chiều cao

đắp H  6,0m. Trước khi đắp nền đào bỏ lớp đất hữu cơ trên bề mặt dày 0,2m. Nền

đường đắp vật liệu thoát nước tốt lu lèn đạt độ chặt yêu cầu K 0,95.

- Nền đường đào: Mái ta luy nền đào, mái dốc 1/1,0-:-1/0,75 dùng cho nền đất và

mái dốc 1/0,75-:-1/0,50 dùng cho nền đất lẫn sỏi sạn kết cấu chặt vừa.

*Công trình thoát nước:

- Thoát nước dọc: Thoát nước dọc bằng chảy tỏa và rãnh dọc đất hình thang có

đáy trên rộng 120cm, đáy dưới rộng 40cm, cao 40cm.

 - Thoát nước ngang: Vì nguồn kinh phí hạn hẹp nên chưa đầu tư thiết kế công

trình thoát nước ngang.

 ( Chi tiết theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công )

8. Tæng møc ®Çu t:                                       710.935.000 đ;

Bằng chữ: Bảy trăm mười triệu, chín trăm ba lăm nghìn đồng./.

Trong đó:

  + Chi phí xây lắp:                                      593.193.000đ;

  + Chi phí quản lý dự án:                               8.000.000 đ;

  + Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:            108.126.000 đ;

  + Chi phí khác:                                              1.616.000 đ.

( Có phụ lục 01 chi tiết kèm theo )

9. Nguồn vốn: Từ nguồn ngân sách có mục tiêu tại Quyết định số 2893/QĐ-

UBND ngày 02/8/2020 của chủ tịch UBND tỉnh 690.000.000đ, còn lại đối ứng từ

nguồn sự nghiệp kinh tế ngân sách huyện 2021: 20.935.000 đ

4

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

11. Thời gian thực hiện dự án: Quý IV năm 2021.

Điều 2. Giao cho chủ đầu tư tổ chức thực hiện dự án theo đúng Luật xây dựng,

các Nghị định của Chính phủ và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong suất thời

gian thực hiện dự án.

§iÒu 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện Quan Hoá, Trưởng các phòng:

Kinh tế và hạ tầng, Tài chính- kế hoạch, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Tài

nguyên và môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Quan Hoá, UBND các

xã Nam Động, Hiền Chung, Phú Xuân, huyện Quan Hoá; Thủ trưởng các ngành,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu : VT, KTHT.

       CHỦ TỊCH

        Nguyễn Đức Dũng

		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T14:58:18+0700

		2021-12-24T16:04:21+0700

		2021-12-24T16:04:32+0700

		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T16:05:26+0700